*Idem alio loco de philosophia Platonis haec scribit,*

Civit. Dei  
l. 8. c. 4.

Inter discipulos Socratis non quidem immerito excellentissima gloria claruit, qui omnino ceteros obscuraret, Plato. Qui quum esset Atheniensis, honesto apud suos loco natus, et ingenio mirabili longe suos condiscipulos anteiret, parum tamen putans perficiendae philosophiae sufficere se ipsum ac Socraticam disciplinam, quam longe lateque potuit, peregrinatus est, quaquaversum eum aliqujus nobilitatae scientiae percipiendae fama rapiebat. Itaque et in Aegypto didicit, quaecunque illic magna habebantur atque docebantur, et inde in eas Italiae partes veniens, ubi Pythagoreorum fama celebrabatur, quidquid Italicae philosophiae tunc florebat, auditis eminentioribus in ea doctoribus, facillime comprehendit. Et quia magistrum Socratem singulariter diligebat, eum loquentem fere in omnibus sermonibus suis faciens, etiam illa, quae vel ab aliis didicerat, vel ipse, quanta potuerat intelligentia, viderat, cum illius lepore et moralibus disputationibus temperavit. Itaque quum studium sapientiae in actione et con-

tem-

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

γυμναστικοῖς φασὶ λόγοις, ἐνθα ὁ Σωκράτης εἰσαγεται ἤτοι παιζῶν πρὸς τινὰς ἢ ἀγωνιζόμενος πρὸς σοφί-  
 ρας, γυμναστικὸν τε καὶ ἀπορηματικὸν φασὶν εἶναι  
 αὐτὸν χαρακτήρα· δογματικὸν δὲ, ἐνθα σπουδαζῶν  
 ἀποφαινεται ἤτοι διὰ Σωκράτους ἢ Τιμαίου, ἢ  
 τινὸς τῶν τοιούτων. — διαλαμβάνομεν οὖν, ὅτι,  
 ὅταν ὁ Πλάτων ἀποφαινεται περὶ ἰδεῶν, ἢ περὶ τοῦ  
 προνοίαν εἶναι, ἢ περὶ τοῦ τὸν ἐναρετὸν βίον αἰρετώ-  
 τερον εἶναι τοῦ μετὰ κακιῶν, δογματίζει, καὶ ἐκ-  
 πεφευγὲ τὸν σκεπτικὸν χαρακτήρα· εἰ δὲ τινὰ καὶ  
 σκεπτικῶς προφέρεται, ὅταν, ὡς φασὶ, γυμναζῆται,  
 οὐ παρὰ τοῦτο εἶναι σκεπτικὸς,

de Or. 3, 6. Est illa Platonis vera vox, omnem doctrinam ingenuarum et humanarum artium uno quodam societatis vinculo contineri.

Fin. 2, 16. Oculorum, inquit Plato, est in nobis sensus acerrimus, quibus sapientiam non cernimus. Quam illa ardentis amores excitaret sui, si videretur (24).

Off. 1, 9. Est apud Platonem in philosophos dictum: quod in veri investigatione versentur, quodque ea, quae plerique vehementer expetunt, de quibus inter se digladiari solent, contemnant et pro nihilo ducant, propterea justos esse.

ib. c. 19. Praeclarum est Platonis illud: Non solum, inquit, scientia, quae est remota a justitia, calliditas potius quam sapientia est appellanda: verum etiam animus paratus ad periculum, si sua cupiditate, non utilitate communi impellitur, audaciae potius nomen habet quam fortitudinis (exstat in Menexeno).